
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 131 del 19.10.2021 

 
Oggetto: Affidamento diretto del “servizio di pubblicazione nostre ricerche” alla MDPI, St. Alban-Anlage 

66, 4052 Basel, Switzerland, VAT NR. CHE-115694943 per un importo di CHF 2.000,00 - CUP 
G15F21000950002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come modificato in sede di conversione dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 
VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, che all'art. 51 apporta modifiche, tra gli altri, all'art. 1, commi 1 e 2, del 
sopra citato D.L. 16 luglio 2020, n. 76; 
 
PREMESSO CHE  
- Nell’ambito delle attività di ricerca e sperimentazione del progetto cluster Top Down PAFASEF sono stati 

ottenuti risultati meritevoli di pubblicazione scientifica e che gli stessi sono stati elaborati dai ricercatori 
coinvolti nel citato progetto; 

- E’ stata richiesta dal dr. Pasquale Catzeddu in data 28.06.2021 l’autorizzazione alla pubblicazione sulla 
rivista “Foods” dell’articolo dal titolo "Glycemic index of fresh pasta produced using semolina-based or 
wholemeal semolina-based liquid sourdough."; 

- L’autorizzazione è stata concessa in data 28.06.2021; 
 
CONSIDERATO CHE l’editore, MDPI, chiede per la pubblicazione dell’articolo scientifico l’importo di CHF 
2.000,00;  
 
RICHIAMATO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/16 sulla determina a contrarre in base al quale: 

- il fine è pubblicare i risultati delle ricerche di Porto Conte Ricerche Srl 
- l’oggetto dell’affidamento è il servizio di pubblicazione 
- i termini e le condizioni del servizio sono stabilite da MDPI 
- per il servizio in oggetto si prevede l’obbligo di concludere la procedura con la stipulazione del relativo 

contratto a mezzo sottoscrizione dei obblighi contrattuali di MDPI; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2021; 
 

DETERMINA 
- di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) L. 120/2020 e s.m.i il servizio di pubblicazione nostre 

ricerche alla ditta MDPI per un importo di CHF (franchi svizzeri) 2.000,00; 
- di dare atto che la spesa prevista pari a CHF (franchi svizzeri) 2.000,00 trova copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2021, come segue: codice budget 71.03.21.00 centro di costo 11008, CUP 
G15F21000950002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la dr.ssa Tonina Roggio. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 
 


